
Alíquotas de contribuição, previstas nas leis municipais: Normal nº 374 de 28/03/2013 Especial: 406 de 19/09/2014 e 434 de 20/06/2016

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14,50% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,23% até junho 4,73% de julho em diante

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente.

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 502.994,45                     55.145,99                       55.145,99                       55.145,99                       -                                  10/02/2016

FEVEREIRO 466.808,46                     51.271,74                       51.271,74                       51.271,74                       -                                  10/03/2016

MARÇO 438.657,71                     48.252,58                       48.252,58                       48.252,58                       -                                  10/04/2016

ABRIL 442.379,24                     48.661,94                       48.603,86                       48.603,86                       -                                  10/05/2016

MAIO 439.040,38                     48.294,67                       48.294,67                       48.294,67                       -                                  10/06/2016

JUNHO 446.785,99                     49.146,72                       49.146,72                       49.146,72                       -                                  10/07/2016

JULHO 437.311,50                     48.104,51                       48.104,51                       48.104,51                       -                                  10/08/2016

AGOSTO 436.247,89                     47.877,49                       47.877,49                       47.877,49                       -                                  10/09/2016

SETEMBRO 437.519,36                     47.914,22                       47.914,22                       47.914,22                       -                                  10/10/2016

OUTUBRO 428.202,32                     47.102,47                       47.102,47                       47.102,47                       -                                  10/11/2016

NOVEMBRO 426.936,87                     46.963,28                       46.963,28                       46.963,28                       -                                  10/12/2016

DEZEMBRO 431.639,21                     47.444,34                       47.444,34                       47.444,34                       -                                  10/01/2017

13º SALÁRIO 442.931,17                     48.170,03                       48.170,03                       48.170,03                       -                                  20/12/2016

TOTAL 5.777.454,55                  634.349,98                     634.291,90                     634.291,90                     -                                  

27/01 e 11/02/2016

16/02 e 10/03/2016

08/04 e 27/12/2016

05/04 e 10/05/2016

20/05, 08, 10/06 e 08/07/2016

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONITAS (RPPS)

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 38/2016

ANEXO II

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO II - A

MUNICÍPIO DE CAPOEIRAS

EXERCÍCIO 2016

BASE DE CALCULO
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

21/11 e 09/12/2016

21, 23 e 26/12/2016

27/10 e 21/12/2016

10/06, 06, 08, 13/07 e 10/08/2016

26/07, 10/08 e 09/09/2016

09, 20 e 29/09/2016

03 e 20/10/2016

22/09, 26/10, 10/11 e 05/12/2016
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 502.994,45                     72.934,13                       65.453,15                       7.480,98                         65.453,15                       -                                  10/02/2016

FEVEREIRO 466.808,46                     67.687,23                       61.802,41                       5.884,82                         61.802,41                       -                                  10/03/2016

MARÇO 438.657,71                     63.605,37                       58.115,66                       5.489,71                         58.115,66                       -                                  10/04/2016

ABRIL 442.379,24                     64.145,00                       56.700,72                       7.367,72                         56.700,72                       -                                  10/05/2016

MAIO 439.040,38                     63.660,87                       56.323,87                       7.337,00                         56.323,87                       -                                  10/06/2016

JUNHO 446.785,99                     64.783,97                       58.520,80                       6.263,17                         58.520,80                       -                                  10/07/2016

JULHO 437.311,50                     63.410,18                       55.853,10                       7.557,08                         55.853,10                       -                                  10/08/2016

AGOSTO 436.247,89                     63.110,98                       58.475,01                       4.635,97                         58.475,01                       4.944,90                         10/09/2016

SETEMBRO 437.519,36                     63.159,41                       57.516,04                       5.643,37                         612,48                            -                                  10/10/2016

OUTUBRO 428.202,32                     62.089,38                       56.934,35                       5.155,03                         612,48                            -                                  10/11/2016

NOVEMBRO 426.936,87                     61.905,89                       56.551,48                       5.354,41                         612,48                            -                                  10/12/2016

DEZEMBRO 431.639,21                     62.587,73                       56.158,12                       6.429,61                         612,48                            -                                  10/01/2017

13º SALARIO 442.931,17                     64.503,46                       60.403,99                       4.099,47                         612,48                            -                                  20/12/2016

TOTAL 5.777.454,55                  837.583,60                     758.808,70                     78.698,34                       4.944,90                         

23/12/2016

27/10/2016

26/07 e 10/08/2016

09 e 20/09/2016

20/09/2016

22/09/2016

21/11/2016

16/02, 10 e 29/03/2016

08, 28/04 e 27/12/2016

05/04 e 10/05/2016

20/05, 06, 08 e 10/06/2016

RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS 

ANEXO II - B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
DATA DO REPASSE

27/01 e 11/02/2016

10/06 e 08/07/2016
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Termo de Parcelamento : 1614/2013 Origem da dívida: Contribuição Patronal

Contribuições do ente: Contribuições dos segurados: R$0,00

Acréscimos legais: R$ 0,00 Total confessado: 

Número total de parcelas: Data de vencimento de cada parcela: 

Indice de atualização legal: SELIC

Em R$
NÚMERO DA 

PARCELA DATA DO REPASSE

VALOR DA 

PARCELA SALDO DA DÍVIDA

30 03/02/2016                          1.524,15                        10.044,64 

31 15/02/2016                          1.632,45                          8.412,19 

32 10/03/2016                          1.645,70                          6.766,49 

33 03/05/2016                          1.693,20                          5.073,29 

34 20/06/2016                          1.729,37                          3.343,92 

35 20/06/2016                          1.608,93                          1.734,99 

36 13/07/2016                          1.734,99                                      -   

11.568,79                       -                                  

TRIBUNAL DE CONTAS

ESTADO DE PERNAMBUCO

ANEXO II - C

PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

TOTAL
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Termo de Parcelamento: 267/2016 Origem da dívida: Contribuição Patronal

Contribuições do ente: 38.084,76 Contribuições dos segurados: R$0,00

Acréscimos legais: 29.943,30 Total confessado: 68.028,06

Número total de parcelas: 60 Data de vencimento de cada parcela:  Dia 29 de cada mês

Indice de atualização legal: INPC

Em R$
NÚMERO DA 

PARCELA DATA DO REPASSE

VALOR DA 

PARCELA SALDO DA DÍVIDA

1 10/05/2016                          1.407,10                        66.620,96 

2 10/05/2016                          1.407,91                        65.213,05 

3 20/06/2016                          1.441,71                        63.771,34 

4 13/07/2016                          1.461,08                        62.310,26 

5 17/08/2016                          1.217,81                        61.092,45 

6 21/09/2016                          1.227,76                        59.864,69 

7 20/10/2016                          1.234,85                        58.629,84 

22/11/2016                          1.242,93                        57.386,91 

09/12/2016                          1.249,79                        56.137,12 

11.890,94                       56.137,12                       

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO II - C

PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

TOTAL
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Termo de Parcelamento: 269/2016 Origem da dívida: Contribuição Patronal

Contribuições do ente: 13.108,58 Contribuições dos segurados: 

Acréscimos legais: 10.755,58 Total confessado: 23.864,16

Número total de parcelas: 60 Data de vencimento de cada parcela: Dia 29 de cada mês

Indice de atualização legal: INPC

Em R$
NÚMERO DA 

PARCELA DATA DO REPASSE

VALOR DA 

PARCELA SALDO DA DÍVIDA

1 10/05/2016                              400,23                        23.463,93 

3 20/06/2016                              409,84                        23.054,09 

4 13/07/2016                              415,35                        22.638,74 

5 17/08/2016                              427,21                        22.211,53 

6 21/09/2016                              430,70                        21.780,83 

7 20/10/2016                              433,19                        21.347,64 

22/11/2016                              436,02                        20.911,62 

09/12/2016                              437,27                        20.474,35 

3.389,81                         20.474,35                       

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO II - C

PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

TOTAL
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Termo de Parcelamento: 270/2016 Origem da dívida: Contribuição do Segurado

Contribuições do ente: Contribuições dos segurados: 2.955,29

Acréscimos legais: 1.791,92 Total confessado: 4.747,21

Número total de parcelas: 01 Data de vencimento de cada parcela: Dia 20 de cada mês

Indice de atualização legal: SELIC

Em R$
NÚMERO DA 

PARCELA DATA DO REPASSE

VALOR DA 

PARCELA SALDO DA DÍVIDA

1 10/05/2016                          5.689,47                                      -   

5.689,47                         -                                  

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO II - C

PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

TOTAL
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Termo de Parcelamento: 268/2016 Origem da dívida: Contribuição Patronal

Contribuições do ente:  794,44 Contribuições dos segurados: 

Acréscimos legais: Total confessado: 794,44

Número total de parcelas: 01 Data de vencimento de cada parcela: Dia 29 de cada mês

Indice de atualização legal: SELIC

Em R$
NÚMERO DA 

PARCELA DATA DO REPASSE

VALOR DA 

PARCELA SALDO DA DÍVIDA

1 10/05/2016                              989,96                                      -   

989,96                            -                                  

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO II - C

PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)
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Termo de Parcelamento: 266/2016 Origem da dívida: Contribuição Patronal

Contribuições do ente: 1.542,07 Contribuições dos segurados: R$0,00

Acréscimos legais: 1.105,73 Total confessado: 2.647,80

Número total de parcelas: 60 Data de vencimento de cada parcela: Dia 29 de cada mês

Indice de atualização legal: INPC

Em R$
NÚMERO DA 

PARCELA DATA DO REPASSE

VALOR DA 

PARCELA SALDO DA DÍVIDA

1 20/06/2016                                55,28                          2.592,52 

2 13/07/2016                                56,02                          2.536,50 

3 17/08/2016                                47,40                          2.489,10 

21/09/2016                                47,79                          2.441,31 

27/10/2016                                48,01                          2.393,30 

21/11/2016                                46,88                          2.346,42 

27/12/2016                                46,88                          2.299,54 

348,26                            -                                  TOTAL

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO II - C

PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)
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COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 502.994,45                     21.701,76                       21.701,76                       21.701,76                       -                                  10/02/2016

FEVEREIRO 466.808,46                     15.077,87                       15.077,87                       15.077,87                       -                                  10/03/2016

MARÇO 438.657,71                     14.168,58                       14.168,58                       14.168,58                       -                                  10/04/2016

ABRIL 442.379,24                     14.288,79                       14.271,73                       14.271,73                       -                                  10/05/2016

MAIO 439.040,38                     14.180,96                       14.180,94                       14.180,94                       -                                  10/06/2016

JUNHO 446.785,99                     16.867,83                       16.867,82                       16.867,82                       -                                  10/07/2016

JULHO 437.311,50                     20.684,80                       20.684,80                       20.684,80                       -                                  10/08/2016

AGOSTO 436.247,89                     20.587,19                       20.587,19                       20.587,19                       -                                  10/09/2016

SETEMBRO 437.519,36                     20.602,99                       20.602,99                       199,79                            -                                  10/10/2016

OUTUBRO 428.202,32                     20.253,95                       20.157,62                       103,46                            -                                  10/11/2016

NOVEMBRO 426.936,87                     20.194,09                       20.194,09                       199,79                            -                                  10/12/2016

DEZEMBRO 431.639,21                     20.416,49                       20.343,40                       126,70                            -                                  10/01/2017

13º SALÁRIO 442.931,17                     20.950,61                       20.950,61                       199,79                            -                                  20/12/2016

TOTAL 5.777.454,55                  239.975,90                     239.789,40                     138.370,22                     -                                  

22/09/2016

21/11/2016

23/12/2016

DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Em R$

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO II - D

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

RETIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO

BASE DE CALCULO

27/01 e 11/02/2016

16/02, 10 e 29/03/2016

08, 28/04 e 27/12/2016

05/04 e 10/05/2016

20/05, 06, 08 e 10/06/2016

10/06 e 08/07/2016

26/07 e 10/08/2016

09 e 20/09/2016

20/09/2016

27/10/2016
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VALOR DATA DO REPASSE

TOTAL

ANEXO II - D

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS
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